
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  369 /DOPKiZP/JNJ/ 84 /16                                                                        Tychy, dn. 01.03.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę nici chirurgicznych, siatek przepuklinowych i hemostatycznych (nr sprawy: 

4/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1-9   

Czy Zamawiający dopuści w w/w Pakietach nici pakowane po 12 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

na opakowania? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w Pakiecie plecionki, 

syntetycznej, wchłanialnej,  wykonanej z kwasu poliglikolowego, powlekanej o krótkim okresie 

wchłaniania i okresie podtrzymywania po 8-11 ok. 50 % od zaimplantowania. Całkowita absorpcja 

masy szwu zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 19, 27, 32 

Czy Zamawiający dopuści nić bez powleczenia antybakteryjnego? W razie odmownej odpowiedzi 

prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści  szew ze standardową igłą okrągłą? 

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie  w/w pozycji do osobnego pakietu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 9, 11, 16, 23, 29, 32 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szwy z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza w poz. 9. W pozostałych pozycjach dopuszcza igłę odwrotnie tnącą jeśli 

pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1, 4, 7, 11  

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szwy w kolorze fioletowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 2, poz. 35   

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 3 poz.6,7   

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną), pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 9  

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę odwrotnie tnącą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 11  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego 

Pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 5  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów 

polipropylenowych bez udokumentowanego kontrolowanego rozciągania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentacji opisanej w SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy Pakietu nr 5, poz. 7  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów 

polipropylenowych bez 2 zacisków mocujących. W razie odmownej odpowiedzi prosimy o 

wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe wymogi są zgodne z SIWZ. 
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Pytanie nr 13 dotyczy Pakietu nr 6  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie jednowłókninowej , syntetycznej 

nici wchłanialnej wykonanej z polidioksanonu , w kolorze fioletowym, o długim okresie wchłaniania 

180-210 dni po zaimplantowaniu i okresie początkowego podtrzymywania tkankowego ok. 55-60% 

po 43 dniach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 6, poz. 2  

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę odwrotnie tnącą, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza igłę odwrotnie tnącą, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 8, poz. 5   

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu 

producenckiego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 8, poz. 7  

Czy Zamawiający w w/w pozycji opisując igłę jako utwardzoną ma na myśli to, aby była ona 

„mocna”? 

Odpowiedź: 

Pod pojęciem utwardzona ma na myśli, aby była gruba i odporna na odkształcanie. 

 

Pytanie nr 17 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13 Siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, nie 

prasowaną termicznie, nie pokrytą silikonem, nie przylegającą z możliwością położenia 

bezpośrednio na jelita, miękką, niewchłanialną, 2-warstwową.  Z jednej strony wykonaną z 

mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), 

grubość 0,55 mm, porowatość max 1230 µm, gramatura średnia 108 g/m
2
, z oznaczeniem strony 

implantacji, w rozmiarze: 

•••• 11 x 14 cm lub 14 x 18 cm (specyfikacja wymaga 22 x 15  x 10 cm) 

•••• 30 x 30 cm (specyfikacja wymaga 30 x 30 x 20 cm) 

•••• 11 x14 cm (specyfikacja wymaga 15 x 15 cm) ? 

Uzasadnienie : Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, 

podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście 

najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wyżej opisaną siatkę w rozmiarze 30x30 cm. Nie dopuszcza w pozostałych 

rozmiarach. 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 7 poz.2 również na igłę najnowszej generacji typu 

ENOVA wykonaną ze stali 300 z opisem katalogowym „igła kosmetyczna”, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 7 poz.8 również na nić w kolorze czarnym, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu nr 7 pozycję 8? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wykreśli, nie wyłączy w/w pozycji. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 7 poz.12 również na igłę o długości 37mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu nr 7 pozycję 12? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wykreśli, nie wyłączy w/w pozycji. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy Pakietu Nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego, powleczonych 

polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o profilu podtrzymywania ok. 50% po 7 dniach, ok. 0% 

po 10-14 dniach, o czasie wchłaniania  42 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy Pakietu Nr 1, pozycja nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych a 12szt. odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy Pakietu Nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych a 10szt? Czy należy wówczas 

przeliczyć ilość opakowań do 2 miejsc po przecinku czy do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: 

Tak – do pełnych opakowań w górę. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu Nr 7, pozycja nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na igłę kosmetyczną o trzech bokach tnących, najnowszej generacji 

typu ENOVA wykonaną ze stali 300, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu Nr 7, pozycja nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów w kolorze czarnym? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza szew w kolorze czarnym jeśli pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu Nr 7, pozycja nr 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o dł. 37mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29  

Czy Zamawiający w pakietach 1, 7 dopuści szwy pakowane w opakowaniu zbiorczym po 36 saszetek, 

z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości opakowań zbiorczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza opakowania a’36 szt. Z przeliczeniem w górę. 

 

Pytanie nr 30  

Czy Zamawiający w pakiecie 1 dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, pleciony, powlekany kwas 

poliglikolowy o krótkim okresie wchłaniania (42 dni). Okres podtrzymywania tkankowego 40% po 7 

dniach, 0% po 14 dniach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31  

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 9, 10 dopuści szew z igłą o długości 35mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 32  

Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycja 12 dopuści szew z igłą o krzywiźnie ½ koła? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33  

Czy Zamawiający w pakiecie 13 pozycja 1 dopuści siatkę w rozmiarze: 

a) 10x15cm 

b) 15x20cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza rozmiaru 10x15cm, dopuszcza rozmiar 15x20cm. 

 

Pytanie nr 34  

Czy Zamawiający w pakiecie 13 pozycja 2 dopuści siatkę w rozmiarze: 

a) 20x30cm 

b) 30x30cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza rozmiaru 20x30cm, dopuszcza rozmiar 30x30cm. 

 

Pytanie nr 35 

Czy Zamawiający w pakiecie 13 dopuści siatkę kompozytową – polipropylen prasowany termicznie z 

antyadhezyjną warstwą silikonową? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga siatek chirurgicznych nieprzylegających z możliwością bezpośredniego 

położenia na jelita.  

 

Pytanie nr 36 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 12 i 24 igłę okrągłą wzmocnioną? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 16 igłę odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 17 igłę okrągła rozwarstwiającą? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 39 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 23 igłę odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 24 igłę rozwarstwiającą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 29 igłę odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 30 igłę okrągłą-tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 43 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 31 igłę dodatkowo rozwarstwiającą? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 44 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 pozycji 32 igłę okrągłą-tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 pozycji 7 szew o rozmiarze 0? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 pozycji 9 szew o rozmiarze 2 z igłą ½ koła okrągło- tnącą? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 pozycji 10 szew o długości 2x70cm? Pozostałe parametry 

bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 pozycji 11 szew o długości 4x75cm z igłą okrągło-tnącą 

55mm? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 pozycji 5 i 6 igłę okrągło-tnącą? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 pozycji 11 szew długości 75cm z igłą rozwarstwiającą, 

wzmocnioną? Pozostałe parametry bez zmian.  
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Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 51 

Czy w Pakiecie nr 6 zamawiający dopuści szew o okresie wchłaniania 182-238 dni? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 1 szew o długości 45cm? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 2 szew niebarwiony? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 54 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 5 igłę pojedynczą? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 10 szew o rozmiarze 3/0? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 56 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 11 igłę rozwarstwiająca, wzmocnioną? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 57 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycji 12 igłę wzmocnioną? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 58 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 6 szew o rozmiarze 0 z igłą ½ koła 

przeciwzakłuciową? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 7 szew o długości 75cm? Pozostałe parametry bez 

zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 9 szew o długości 45cm w rozmiarze 2/0? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 61 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 10 szew o długości 45cm w rozmiarze 2/0? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 62 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 11 szew o rozmiarze 0 z igłą ½ koła? Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7 pozycji 12 szew o rozmiarze 1 z igłą ½ koła wzmocnioną? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 dotyczy pakietu nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z kwasu poliglikolowego powlekanego 

glikonatem spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 65 dotyczy pakiet nr 1, poz. 1   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 10

 

Pytanie nr 66 dotyczy pakietu nr 2, poz. 2,5,11-14,17-19, 24, 29-30  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 70cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dł. 70 cm jeśli pozostałe parametry  są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 67 dotyczy pakietu nr 2, poz. 2,5, 8, 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej bez określenia rozwarstwiająca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 68 dotyczy pakietu nr 2, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 69 dotyczy pakietu nr 2, poz.19,25,29,33,34  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie wzmocnionej?   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 70 dotyczy pakietu nr 2, poz.13,18  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej  wzmocnionej?   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 71 dotyczy pakietu nr 2, poz. 20   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 76mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 72 dotyczy pakietu nr 2, poz. 22   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 90cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 73 dotyczy pakietu nr 2, poz. 22  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 50mm ½ koła lub 64mm 3/8 koła? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na igłę 50 mm ½ koła. 

 

Pytanie nr 74 dotyczy pakietu nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o podtrzymywaniu 40-50% po 21 dniach ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 75 dotyczy pakietu nr 2 poz. 19,21,32  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici bez środka antybakteryjnego? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 76 dotyczy pakietu 1-9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na proporcjonalne przeliczenie ilości opakowań do pełnego 

opakowania w górę lub z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku , w przypadku wystąpienia 

opakowań innych niż zastosowane w siwz – większość nici naszej firmy pakowana jest po 36 

saszetek w opakowaniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości saszetek do pełnego opakowania w górę. 

 

Pytanie nr 77 dotyczy pakietu nr 3, poz. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 40mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 78 dotyczy pakietu nr 3, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie wzmocnionej : o długości 48mm z 

zakończeniem trokarowym lub o długości 45 o zakończeniu tępym ?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza igły o tępym zakończeniu. 

 

Pytanie nr 79 dotyczy pakietu 5 , poz. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 24mm z nitką 45cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 80 dotyczy pakietu nr 5, poz. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 75cm z igłą 37mm lub igły o długości 

40 mm z nitką 100cm , przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SIWZ. 

 

Pytanie nr 81 dotyczy pakietu nr 6, poz.14,15  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły okrągłej nie wzmocnionej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 82 dotyczy pakietu nr 8, poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 30cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 83 dotyczy pakietu nr 8, poz. 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici polipropylenowo-polietylenowe? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 84 dotyczy pakietu nr 8, poz. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 7mm? 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 85 dotyczy pakietu nr 9 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nici powlekanych poliglikonatem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w/w powleczenie. 

 

Pytanie nr 86 dotyczy pakietu 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki z kwasu poliglikolowego z zachowaniem 

pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 87 dotyczy pakietu nr 13   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki z cPTFE ( zagęszczonego PTFE) spełniającej 

pozostałe wymagania Zamawiającego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 88 dotyczy pakietu nr 13 , poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki o wymiarach 20x30cm 26x36cm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza siatkę o wymiarach 26x36 cm. 

 

Pytanie nr 89 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przesuwa terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Pytanie nr 90 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 pozycja 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie proszku w opakowaniu 

a’1 g z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 91 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 10 pozycja 1-3 opatrunku 

hemostatycznego w formie rzadko tkanej siatki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli pozostałe wymogi SIWZ będą spełnione. 

 

Pytanie nr 92 

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 10 pozycja 1-3 opatrunku o właściwościach 

bakteriobójczych na MRSA, MRSE, PRSP, VRE potwierdzonych w badaniach i instrukcji 

użytkowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 93 

Czy Zamawiający dodatkowo wymaga, aby opatrunek hemostatyczny z pakietu nr 10 pozycja 1-3 

wchłaniała  się w czasie od 7 do 14 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taki opatrunek. 

 

Pytanie nr 94 

Czy Zamawiający dodatkowo wymaga, aby opatrunek hemostatyczny z pakietu nr 10 pozycja 1-3 

charakteryzował się wartością pH w przedziale 2,5-2,8? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej 

powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii. Wynika 

to z faktu, że kwaśny odczyn utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się 

drobnoustroje chorobotwórcze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taki produkt. 

 

Pytanie nr 95 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany 

zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, 

bowiem z brzmienia § 4 ustęp 5 i 7  umowy, będącej częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma 

obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w umowie. Brak wskazania zakresu 

zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% 

powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i 

wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w 

toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a 

zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W 

związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień 

umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania Zamówień bez ograniczeń co do zakresu i 

ilości dostaw częściowych oraz do niezłożenia zamówienia na pełny zakres asortymentu. Niepełna 

realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej umowy. 

Niezłożenie zamówienia w okresie obowiązywania na przedmiot umowy w ilości określonej w 

załączniku nr 1 nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę wykonania umowy w 

pozostałej części ani tez innych roszczeń finansowych, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość 

przedmiotu umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości  tejże umowy? 

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres 

zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 

grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 

względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez 

narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek 

prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z 

należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do 

odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia 

z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno 

przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w 

wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r.
 
(sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym 

„przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od 

wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie 

Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, 

nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 



 14

1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie 

można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Przedmiot zamówienia 

należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu 

musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie 

może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a 

postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne.  

Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem 

zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa 

wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym 

projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego 

nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, 

co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. 

z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył 

Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV 

Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy 

w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ 

lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego 

realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy 

warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej 

części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej 

części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego.  

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem 

ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej 

zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 

ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 

stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest 

określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania 

nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu 

zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 

ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i 

konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę 

handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować 

w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje 

przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości 

stron umowy”. 

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres 

świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem 

zawartym w ofercie.  

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny 

Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub 

zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać 

zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. 

Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40) 

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie 

przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni 

uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia 

będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia 
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art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca 

będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z 

kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co 

zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości 

umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości 

umowy w zakresie objętym opcją.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazuje rzeczywistego gwarantowanego zakresu zamówienia, który zostanie 

zrealizowany na podstawie zawartej umowy, ponieważ nie jest w stanie przewidzieć dokładnej ilości 

zużycia produktu. 

 

Pytanie nr 96 

Czy Zamawiający w § 7 ustęp 2 lit. a) zastąpi słowa „wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 

niniejszej umowy” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji §7 ustęp 2 lit. a) wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 97 dotyczy Pakietu nr 8 – poz. 1-3 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w pozycji 1-3 "Plecionkowa, syntetyczna nić wchłanialna, zbudowana z 

polimeru kwasu glikolowego i mlekowego, powlekana, sterylna, o okresie podtrzymywania 

tkankowego  od 28 do 35 dni i okresie całkowitego  wchłonięcia szwu od 56 do 70 dni" będzie 

wymagał plecionkowej, syntetycznej nici wchłanialnej, zbudowanej z polimeru kwasu glikolowego i 

mlekowego, powlekanej, sterylnej, o okresie okresie całkowitego  wchłonięcia szwu od 56 do 70 dni i 

udokumentowanym okresie podtrzymywania tkankowego do 35 dni? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 98 dotyczy Pakietu 8 poz. 1-2 

 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w pakiecie 8 w pozycji 1-2 pod pojęciem 

igła szpatułkowata z mikroostrzem miał na myśli szpatułkę micro point i będzie wymagał igły ø203µ, 

kąt 140
o
, o cienkim, płaskim profilu umożliwiającym jej przechodzenie pomiędzy warstwami tkanek 

rogówki i twardówki? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 99 dotyczy Pakietu 8  

Ze względu na brak zgodności ilości pozycji w pakiecie a opisów określających rodzaj materiału nici 

prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający nie popełnił błędu w określeniu rodzaju materiału w: 

poz. 1-3 miał na myśli „Plecionkowa, syntetyczna nić wchłanialna, zbudowana z polimeru kwasu 

glikolowego i mlekowego, powlekana, sterylna, o okresie    podtrzymywania tkankowego  od 28 do 

35 dni i okresie całkowitego  wchłonięcia szwu od 56 do 70 dni” ? 

Poz. 4 – miał na myśli „Plecionkowa, syntetyczna nić poliestrowa, niewchłanialna, powlekana, 

sterylna”? 

Poz. 5 - miał na myśli „Jednowłókninowa, syntetyczna nić poliamidowa, niewchłanialna, sterylna” i 

poprzez zapis „Ponadto Zamawiający wymaga aby szwy chirurgiczne były … po wyjęciu z opakowania 

kształt nitki gotowy do użycia/szycia” miał na myśli aby nić była pakowana na mokro w celu 

ograniczenia chłonności i zmniejszenia pamięci skrętu? 

 



 16

poz. 6-7 miał na myśli „Jednowłókninowa, syntetyczna nić polipropylenowa, niewchłanialna, 

sterylna”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

Pytanie nr 100 dotyczy Pakietu 8 - poz. 7 Czy zamawiający dopuści igłę 3/8 koła; odwrotnie tnąca lub 

tnąca; utwardzona;  dł. 7,2 mm +/- 0,2 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem SIWZ. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający prosi o poprawienie nr sprawy w nagłówku formularza asortymetowo-

cenowego na prawidłowy numer tj. 4/16/ZP/PN. 
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Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


